
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
ПРИКАЗ 

 

«_19_»_июля___ 2016 г.            Донецк    № _771_ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Об утверждении описаний форм документов о дополнительном 
профессиональном образовании – повышении квалификации, 

профессиональной переподготовке и приложений к ним, а также порядка 
учета и выдачи документов о дополнительном профессиональном 

образовании – повышении квалификации, профессиональной 
переподготовке и (или) приложений к ним, дубликатов документов о 

дополнительном профессиональном образовании– повышении 
квалификации, профессиональной переподготовке 

 и (или) приложений к ним 
 

 В соответствии с подпунктом 12.54 пункта 12  раздела ІІ Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22.07.2015 г. № 13-43, руководствуясь частью 3 статьи 57 Закона 
Донецкой Народной Республики «Об образовании» с изменениями внесенными 
Постановлением Народного Совета от 04.03.2016 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

Дима
Размещенное изображение



2 

 

1.1.  Описание форм дипломов о профессиональной переподготовке и 
приложений к ним; 

 
1.2.  Описание формы удостоверения о повышении квалификации; 

 
1.3.  Порядок учета и выдачи документов  о дополнительном 

профессиональном образовании – повышении квалификации, 
профессиональной переподготовке и (или) приложений к ним, дубликатов 
документов о дополнительном  профессиональном образовании – повышении 
квалификации, профессиональной переподготовке и (или) приложений к ним. 

 
2. Начальнику отдела  аттестации педагогических, научно-педагогических и 

научных кадров Масюченко И.П. ознакомить с данным приказом 
руководителей образовательных организаций среднего, высшего и 
дополнительного  профессионального образования, научных организаций 
(учреждений),  реализующих программы дополнительного профессионального 
образования–повышения квалификации, профессиональной переподготовки. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
4.  Настоящий приказ вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
 
 
Министр образования и науки      Л.П. Полякова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дима
Размещенное изображение


	Об утверждении описаний форм документов о дополнительном профессиональном образовании – повышении квалификации, профессиональной переподготовке и приложений к ним, а также порядка учета и выдачи документов о дополнительном профессиональном образовании – повышении квалификации, профессиональной переподготовке и (или) приложений к ним, дубликатов документов о дополнительном профессиональном образовании– повышении квалификации, профессиональной переподготовке 
	 и (или) приложений к ним 



